

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



華潤建材科技控股有限公司

China Resources Building Materials Technology Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1313)

截至二零二五年九月三十日止九個月 之未經審核財務資料

	截至九月三十日止九個月		
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)	(減少)/ 增加
營業額 (人民幣百萬元)	15,069.6	15,774.6	(4.5)%
本公司擁有人應佔盈利 (人民幣百萬元)	331.0	308.6	7.3%
每股基本盈利	人民幣 0.047 元	人民幣 0.044 元	
	於二零二五年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經審核)	增加
資產總值 (人民幣百萬元)	71,995.6	71,963.1	-
本公司擁有人應佔權益 (人民幣百萬元)	44,340.3	44,121.2	0.5%
借貸率 (註1)	35.9%	34.6%	
每股資產淨值一賬面 (註2)	人民幣 6.35 元	人民幣 6.32 元	0.5%
註：			
1. 借貸率乃以銀行借款、來自關聯方的貸款及中期票據總額除以本公司擁有人應佔權益計算。			
2. 每股資產淨值一賬面乃以本公司擁有人應佔權益除以相關報告期末時的已發行股份數目計算。			

華潤建材科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）局（「董事局」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二五年九月三十日止九個月（「期間」）的未經審核綜合財務資料如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至九月三十日止三個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	截至九月三十日止九個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
營業額		4,863,986	5,462,898	15,069,570	15,774,615
銷售成本		(4,201,050)	(4,610,033)	(12,519,420)	(13,376,955)
毛利		662,936	852,865	2,550,150	2,397,660
其他收入		70,950	82,689	203,527	222,881
銷售及分銷費用		(103,212)	(107,487)	(292,691)	(315,566)
一般及行政費用		(503,163)	(460,283)	(1,753,613)	(1,404,646)
匯兌（虧損）收益		(1,695)	(1,655)	(274)	1,166
財務費用		(101,489)	(140,244)	(330,530)	(396,675)
應佔聯營公司業績		(25,885)	(9,749)	(67,797)	(74,908)
應佔合營公司業績		9,294	6,095	30,502	30,206
除稅前盈利		7,736	222,231	339,274	460,118
稅項	2	(16,117)	(100,131)	(176,685)	(202,798)
期間（虧損）盈利		<u>(8,381)</u>	<u>122,100</u>	<u>162,589</u>	<u>257,320</u>
以下人士應佔：					
本公司擁有人		24,317	142,791	330,970	308,555
非控股權益		<u>(32,698)</u>	<u>(20,691)</u>	<u>(168,381)</u>	<u>(51,235)</u>
		<u>(8,381)</u>	<u>122,100</u>	<u>162,589</u>	<u>257,320</u>
每股基本盈利（人民幣元）	3	<u>0.003</u>	<u>0.020</u>	<u>0.047</u>	<u>0.044</u>

簡明綜合財務狀況表

	於二零二五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產		
固定資產	29,897,213	31,153,445
使用權資產	5,123,016	5,180,396
其他投資	23,835	13,762
無形資產	17,920,158	18,351,715
於聯營公司的權益	5,155,644	5,296,366
於合營公司的權益	1,766,900	1,738,709
其他非流動資產	1,776,632	1,445,777
遞延稅項資產	998,465	959,322
長期應收款項	253,025	246,710
已質押銀行存款	515,664	478,559
	63,430,552	64,864,761
流動資產		
存貨	1,937,633	1,762,724
應收貿易賬款	2,213,308	1,968,351
其他應收款項	1,027,752	1,125,263
可退稅項	25,153	6,828
現金及銀行結餘	3,361,176	2,235,178
	8,565,022	7,098,344

	於二零二五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債		
應付貿易賬款	2,698,955	3,260,380
其他應付款項	5,573,360	5,561,035
應付稅項	78,868	196,097
來自非控股股東的貸款	202,982	194,182
銀行貸款－於一年內到期	3,706,735	6,968,005
	<u>12,260,900</u>	<u>16,179,699</u>
流動負債淨值	<u>(3,695,878)</u>	<u>(9,081,355)</u>
資產總值減流動負債	<u>59,734,674</u>	<u>55,783,406</u>
非流動負債		
銀行貸款－於一年後到期	9,029,285	7,099,707
中期票據	3,000,000	1,000,000
來自非控股股東的貸款	650	-
其他長期應付款項	1,673,896	1,686,169
遞延稅項負債	274,882	300,690
	<u>13,978,713</u>	<u>10,086,566</u>
	<u>45,755,961</u>	<u>45,696,840</u>
股本及儲備		
股本	617,812	617,812
儲備	<u>43,722,483</u>	<u>43,503,404</u>
本公司擁有人應佔權益	44,340,295	44,121,216
非控股權益	<u>1,415,666</u>	<u>1,575,624</u>
權益總額	<u>45,755,961</u>	<u>45,696,840</u>

1. 編製基準

2. 稅項

中國內地企業所得稅包括兩個期間內根據中國內地集團實體的應課稅收益按25%計算的所得稅、按5%計算的中國內地股息預扣稅以及按5%計算的中國內地附屬公司預計分派利潤至一家香港控股公司的遞延稅。

3. 每股盈利

盈利

330,970

截至九月三十日止九個月
二零二五年 二零二四年
(未經審核) (未經審核)

股份數目

6,982,937,817

由於本公司並無擁有任何未發行潛在普通股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

4. 財務資料審閱

期間之財務資料已由本公司審核委員會審閱。

中期股息

董事局已於二零二五年八月十五日宣派截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息每股0.014港元（截至二零二四年六月三十日止六個月為每股0.02港元），並已於二零二五年十月二十四日派付予股東。董事局不建議派付截至二零二五年九月三十日止三個月的任何股息（截至二零二四年九月三十日止三個月：無）。

營運表現回顧

營業額

期間的綜合營業額達人民幣 15,069,600,000 元，較二零二四年同期的人民幣 15,774,600,000 元減少 4.5%。按產品劃分的分部營業額分析如下：

	截至九月三十日止九個月					
	二零二五年			二零二四年		
	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 人民幣元	營業額 人民幣 千元	銷量 千 噸／立方米	每噸／ 立方米 平均售價 人民幣元	營業額 人民幣 千元
水泥產品	39,427	231.7	9,135,433	43,875	237.5	10,419,587
混凝土	10,464	296.4	3,101,637	8,293	334.2	2,771,866
骨料	58,593	34.7	2,034,499	46,283	36.2	1,677,577
其他			798,001			905,585
總計			15,069,570			15,774,615

毛利及毛利率

期間的綜合毛利為人民幣 2,550,200,000 元，較二零二四年同期的人民幣 2,397,700,000 元增加 6.4%。期間的綜合毛利率為 16.9%，較二零二四年同期的 15.2% 增加 1.7 個百分點。期間的綜合毛利及綜合毛利率增加主要由於期間內本集團水泥產品銷售成本較二零二四年同期下降所致，但部份被骨料及其他分部的毛利及毛利率下降所抵銷。期間的水泥產品、混凝土及骨料的毛利率分別為 17.1%、14.7% 及 25.4%，而二零二四年同期則分別為 12.6%、12.4% 及 38.6%。

本公司擁有人應佔盈利

期間內本公司擁有人應佔盈利為人民幣 331,000,000 元，較二零二四年同期的人民幣 308,600,000 元增加 7.3%。

承董事局命
華潤建材科技控股有限公司
景世青
主席

香港，二零二五年十月二十四日

於本公告日期及董事變更後，執行董事包括景世青先生、謝驥先生及李保軍先生；非執行董事包括朱平先生、于舒天先生、周波先生、鄧榮輝先生及李楠先生；及獨立非執行董事包括吳錦華博士、顏碧蘭女士、鄧以海先生及龔曉峰先生。